## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Советская СШ №1»)

Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 тел. (36551) 9-21-01 E-mail:sov\_sovetskay1@crimeaedu.ru ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

## ПРИКАЗ

27.08.2021Γ. №208

О продолжении участия в инновационном проекте « Курчатовский класс» в 2021/2022 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 12 Закона Республики Крым « Об образовании в Республике Крым» от 06.07.2015г. № 131-3РК/2015, Порядком признания образовательных учреждений и их объединений региональными инновационными площадками, утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 17.11.2016г. № 3756 (с изменениями), на основании решения координационного совета по вопросам координации и управления инновационной деятельностью республиканских инновационных площадок ( протокол от 25.06.2020г. № 3), приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.06.2020г. № 959 « Об утверждении региональных инновационных площадок, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования» с целью создания новой образовательной программы для одарённых школьников 5-11 классов, основанной на междисциплинарном и проектно-технологическом подходе к обучению и воспитанию школьников в новой образовательной среде, что позволит сформировать мышление будущего специалиста с компетенциями, способными обеспечить высокую стартовую конкурентоспособность, в то числе в науке нового поколения

## Приказываю:

- 1. Продолжить участие в образовательном инновационном проекте «Курчатовский класс» на базе 6-Б класса.
- 2. Открыть Курчатовский класс на базе 5-А класса
- 3. Классным руководителем 6-Б класса назначить Мишину Светлану Сергеевну, учителя биологии, классным руководителем 5-А класса Домрачеву Екатерину Викторовну.
- 4. Аксютец М.П., заместителю директора, составить учебные план для данных классов с учётом всех требований.
- 5. Овсянниковой 3.П., заместителю директора спланировать внеурочную деятельность в данных классах с активным участием во всех направлениях внеурочной деятельности, а также с учётом статуса региональной площадки инновационного проекта и научно-исследовательской направленности.
- 6. Мишиной С.С., Домрачевой Е.В., классным руководителям Курчатовских классов, составить план работы с классом в соответствии со статусом класса.
- 7. Диденко И.А. продолжить ведение страницы на школьном сайте « Курчатовский класс»
- 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Г.Антонова

## С приказом от 27.08.2021 г. №208 ознакомлены:

<b>№</b> π/π	Ф.И.О.	Подпись	Дата
1	Аксютец М.П.		
2	Овсянникова З.П.		
3	Мишина С.С		
4	Домрачева Е.В.		